[image: image1.png]

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011
GABINETE DO VEREADOR

GEORGE COUTINHO JARDIM

REQUERIMENTO Nº       / 2022
                         O Vereador que o presente subscreve, depois de observar as normas regimentais, REQUER à Mesa Diretora expedição de correspondência ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando informações se existe por parte do Poder Executivo algum pedido para que a empresa responsável pela obra de pavimentação asfáltica da RJ-162 entre Areia Branca e Bicuda Pequena, retorne ao local recém pavimentado e faça as manutenções necessárias, uma vez que existem muitos trechos com buracos e quebraduras.
Justificativa: Buracos e quebraduras estão presentes em diversos trechos dessa pavimentação que foi realizada recentemente. Desta forma, é de competência da empresa responsável pela realização do serviço que faça a manutenção dos locais que estão deteriorados.
Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2022.
GEORGE JARDIM
Vereador-autor
Palácio do Legislativo Natálio Salvador Antunes
Rodovia Christino José da Silva Júnior, s/n. Virgem Santa

Macaé-RJ. CEP: 27.948-010
Telefone/Fax (022) 2772-4681
E-mail: secretaria@cmmace.rj.gov.br

[image: image1.png]